РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

24 ноября 2017г                   № 25
с.Копьево

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Копьевском сельсовете, утвержденное решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 24.03.2015 № 3

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Копьевский сельсовет в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района
 р е ш и л:
1. Внести в статью 12 Положения о бюджетном процессе в Копьевском сельсовете, утвержденное решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 24.03.2015 № 3  изменение, изложив его в следующей редакции:

«Статья 12. Документы и материалы, представляемые в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете поселения

1. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет депутатов представляется:

1) основные направления бюджетной и  налоговой политики муниципального  образования;
2) предварительные итоги социально-экономического развития территории поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  территории поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития территории поселения;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
7) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

8) предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
9) реестры источников доходов бюджета муниципального образования;

12) иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту  решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Копьевского сельсовета                                          А.А.Коропов
PAGE
2